AD TERTIVM dicendum, qd Christus uoluit quidem suam passionem, sicut & Deus ea uoluit: iniquam tamen actionem iudeorum non uoluit, & ideo occisorum Christi ab iniustitia non excusat. Et tñ ille, qui occidit hominem,

*F iniuriam facit, non solum homini occiso, sed etiam Deo & recipi bice: sicut etiam & ille qui occidit seipsum, vt Philosopher dicit in quinto Ethic. * vnde & David damnauit illum ad mortem, qui non timuerat mittere manū, vt occideret Christum domini, quamvis eo petente, vt legitur. Reg. I.*

QVAESTIO XLVIII.

De modo passionis Christi quantum ad effectum, in sex articulos diuisa.

T Itulus clarus est recolentibus, in quo consistit meriti ratio, scilicet quod vendicet sibi ex debito premium. Et proprie- tate passionis Christi operari nostram salutem per modum meriti, est operari sic, ut secundum iustitiam debetur sibi nostra salus.

CIRCA PRIMUM qd suntur sex. ¶ Primo, Vtrum passio Christi causauerit nostram salutem per modum meriti.

¶ Secundo, Vtrum per modum satisfactionis.

¶ Tertiō, Vtrum per modum sa- crificii.

¶ Quartō, Vtrum per modum re- demptionis.

¶ Quintō, Vtrum esse redemptio rem, sit proprium Christi.

¶ Sexto, Vtrum causauerit effec- tum nostræ salutis per modum efficientiae.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum passio Christi causauerit no- stram salutem per modum meriti.

A D PRIMVM sic procedi- tur. Videtur, quod passio Christi non causauerit nostram salutem per modum meriti. Pas- sionem enim principia non sunt in nobis. Nullus autem meretur vel laudatur, nisi per id, cuius principiū est in ipso: ergo passio Christi nihil est operata per modum meriti.

*¶ 2 Præterea. Christus ab initio sua conceptionis, meruit & sibi & nobis: vt supra dictum est: * sed superfluum est aliquem iterum mereri id, quod ante meruerat: ergo Christus per suam passionem non meruit nostram salutem.*

¶ 3 Præter. Radix merendi est charitas: sed caritas Christi non fuit magis augmentata in passione, quam ante: ergo non magis meruit salutem nostram patiendo, quam ante fecerat.

xisset mihi, fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ Super quæ quadra gesimæ clausa articu- lum primum.

T Itulus clarus est recolentibus, in quo consistit meriti ratio, scilicet quod vendicet sibi ex debito pre- mium. Et proprie- tate passionis Christi operari nostram salutem per modum meriti.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.

¶ in corpore articulo vnonica est conclusio affirmativa respon- dens quanto: Christus per suam pas- sionem, non solum fumissem utique, & si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset, abscondi- esset me forsan ab eo: tu vero ho- mo uanamis, dux meus (quantum ad loculos) & natus meus, qui simul me cum dulces capiebas cibos.